Beskeeftigelsesudvalget 2017-18
BEU Alm.del Bilag 6
Offentligt

A 1.
Rapport om RUT overtredelse
Juridisk enhed: Tilsynscenter Syd
BIC Electric Sp. z 0.0.
ul. Prosta 30 i o TE
Lozienica, 72-100
Virksomhedsform: Vores sag
AT—virksomhed 20120010190/4

Besegt produktionsenhed/byggeplads:
B/A - Virkelyst 20, 8740 Bredstrup

Bespgsdato: 31. januar 2012
Tilsynsfoerende: John Rasmussen

Talt med (ved bessget):

Ledelsesreprasentant:

elektriker Andrzej Wawrykow
elektriker Morten Nielsen

leder Martin Storm

elektriker Lewicki Krzysztof Miroslaw

Arbejdsmiljereprasentant:
Den 31. januar 2012 kl. 14.00 medte jeg 2 polske elektrikere pa byggepladsen Virkelyst 20, 8740
Braedstrup, hvor de arbejdede inde i bygningen med elarbejde.

Jeg spurgte ind til, om de var registreret i RUT. Den forste medarbejder kunne ikke tale tysk eller
engelsk, men hans makker “den anden elektriker” talte fint engelsk. Jeg fik forevist et brev "til det
danske feerdsel politi” og her var gode oplysninger.

Firmaet: Bic Electric S.p.Z.0.0. ul. Pomorska 138-141

Med en dansk Direktor Jens-Chr. Meller mobi! 4SNERNS t!f. QNS moil: SN
(=

Jeg ringede til Jens- Chr. Meller p& mobilen. Og Jens-Chr. oplyste mig, at han ikke gnskede at
veere registeret i RUT pga. konkurrence hensyn og vi havde tidligere haft kontakt med ham vedr,
dette forhold. Han var i kontakt med den Danske Ambassade, for han snskede ikke at oplyse for
hvem hans firma arbejdede for pga. s4 kunne hans konkurrenter jo se hans kunder, idet RUT var
offentligt tilgengeligt.

Jens-Chr. Meller oplyste mig om, han havde et dansk se.nr. 12322550 eller 32153208 (d=kningen
med mobil var ikke god og det larmede i hallen, hvor jeg stod). Jens Chr. Moller oplyste yderligere,
at han enskede, at fi en bede pd sagen, sdledes han kan kere en sag pd dette (til en afklaring af
forholdet).

Jeg oplyste, at det er AT"s overbevisningen, at hans vitksomhed skulle veere registret ha veret
registeret i RUT pé denne plads og jeg ville overgive oplysningerne til videre behandling med
henblik pa at finde ud af dette. Jens-Chr. Meller gnskede at sende oplysninger til os vedr. AT'S
kontakt sidste kontakt. Der blev aftalt, at vi kontakter ham i forbindelse med orientering om
overtredelsen. Virksomheden har herefter mulighed for at indsende evt. dokumenter til sagen.



Beskrivelse af sagen:
Efterfolgende telefonsamtale med Jens-Chr. Moller den 8. februar 2012

Jens-Chr. Meller ringede efter tidligere pa dagen at have talt med tilsynsfarende John Rasmussen.

Jens-Chr. Meller ringede ang. at han fortsat enskede at modtage varsling om bade fra
Arbejdstilsynet. Jeg orienterede om, at jeg desveerre havde modtaget orienterings mailen til
vitksomheden retur. Vi fandt ud af, at jeg havde stavet mail-adressen forkert, hvilket jeg beklagede.

Jens-Chr. Maller anskede fortsat en bede ang. registrering i RUT, som han tidligere pd
besegsdagen havde givet udtryk for til John Rasmussen. I den dialog kom det frem, at ud over at
virksomheden har et dansk SE-nr, si er den polske virksomhed ogs4 registreret i RUT, Jens-Chr.
Meller gav udtryk for, at John Rasmussen ikke havde spurgt ind til RUT nummer eller
virksomhedens adressen.

Jens-Chr. Maller orienterede om, at virksomheden er flyttet fra;

Pomorska 138-141
70-812 Szczecin
Polen

til

Prosta 30, jozienica
72-100 Goleniéw, ul.
Polen

Den nye virksomhed er registreret i RUT under R0002933, men ikke med ydelsesadresse og
periode for arbejdet pd Virkelyst 20, 8740 Braedstrup, hvor John Rasmussen traf de 2 polske ansatte
den 31. januar 2012,

’,"'-“‘
Jeg orienterede Jens-Chr. Meller om, at der forisat ville veere tale om en overtredelse, men at vi i

v stedet ville Zndre det til manglende registrering i RUT. Jens-Chr. Maller orienterede om, at det
ogs4 fortsat var hans enske at f2 denne bede tilsendt. Han havde fortsat nogle dokumenter, som han
enskede skulle indgd i sagen og der er aftalt, at han sender disse retur, nar han modtager den nye
orientering, da sagen fir nyt sagsnr. Jeg orienterede dog Jens-Chr. Maller om, at Arbejdstilsynet
som sadan jkke var modtager af disse dokumenter fra tidligere sager med avrige myndigheder, men
det ville vzre politiet, som skulle foretage den videre sagsbehandling,

8. februar 2012 \{

Inge Jensen

Den tilsynsforendes eventuelle bemerkninger (vedrsrende de faktiske forhold):

John Rasmussen
Tilsynsferende
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ﬁ%.W{Wr Byggeplads/ Dato f./ Antal | AT/ Virk.dk
Adresse anmeldelse | ansatte | Info/dok./brev
A',V: 1 Steel House — Nyropsgade 38,1604 Kbh. V Uden RUT fra December
EC 2016 til arbejd.afslutning |
p=e- =
= juni 2017
FER. 3 TsteelHouse -Nyropsgade 38,1604 Koh.V 7.0317 |5
3 Steel House - Nyropsgade 38,1604 Kbh. V 9.03.17 4
4 | Steel House - Nyropsgade 38,1604 Kbh. V 14.03.17 4
5 Steel House - Nyropsgade 38,1604 Kbh. V 16.03.17 4
6 Steel House - Nyropsgade 38,1604 Kbh. V 21.03.17 4
7 | Steel House - Nyropsgade 38,1604 Kbh. V 23.03.17 ukendt
8 Steel House - Nyropsgade 38,1604 Kbh. V 30.03.17 4
9 | Steel House - Nyropsgade 38,1604 Kbh. V 6.04.17 5
10 [ Steel House - Nyropsgade 38,1604 Kbh, V 20.04.17 ukendt
11 | Steel House - Nyropsgade 38,1604 Kbh. V 4,05.17 ukendt
12 | Steel House - Nyropsgade 38,1604 Kbh. V 11.05.17 ukendt
13 | Scherfig Hus — Ny Carisberg vej 90, 1799 Kbh. V 23.05.17 10
14 | Scherfig Hus — Ny Carlsberg vej 1.06.17 4
15 | Steel House - Nyropsgade 1.06.17 ukendt
16 | Scherfig Hus - Ny Carlsberg vej 6.06.17 ukendt
17 | Steel House - Nyropsgade 15.06.17 10
18 | Scherfig Hus - Ny Carlsherg vej 21.06.17 15 j
19 | Steel House - Nyropsgade 12.07.17 ukendt
20 [ Scherfig Hus — Ny Carlsbergvej 12.07.17 ukendt
21 | Herlev Hospital - Herlev Ringvej 75, 2730 Herlev | 08.17 2-4 BIC Sp.zoo i RUT 08.17 -
EL Forbund informerer NCC om manglende RUT
registrering, NCC blokere adgang til pladsen, BIC
registrere sig i RUT
22 | Scherfig Hus — Ny Carlsberg vej 1.09.17 Ukendt
El Forbund informerer Arpe&Kjeldsholm om at AT
anmeldt BIC Sp.zoo til Politi
23 | Ny Carisberg vej 140, 1799 Kbh. V 5.09.17 10-19 | BIC Sp.zoo i RUT 5.09.17 —
23.09.17
Pasteursvej 49, 1799 Kbh. vV 5.09.17 2-4 BIC Sp.zoo i RUT 5.09.17 —
21.12.17
Efter vores samtaler med
Arp&Kjeldsholm om Politi
anmeldelse
AT*- | 24 | Aktindsigt hos AT~ manglende eller mangelfuld
AEE- RUT registrering og med RUT reg.
14T | 25 | Chr. Richartsvej 43, 4760 Vordingborg 21.02.2013 | 5 Manglende RUT reg.
Arb.periode —09.12 — 04.13
26 | Nyropsgade 38, 1604 Kbh. vV 9.03.2017 |5 Manglende RUT
Bevidst valg — RUT er ulovlig
if. virksomheden
27 | Nyropsgade 38, 1604 Kbh. v 19.05.2017 Manglende RUT




Lelectric - instruerer i
arbejdets udfgrelse og fgrer
tilsyn

28 | Ny Carlsberg vej 90, 1799 Kbh. V 23.05.2017 | 10 Manglende RUT
Lelectric — instruerer, tilsyn,
materialer, ansvar

29 | Erhvervsparken Klank — 8464 Galten 7.02.2013 |2 Registreret i RUT

30 | Nordhavnsgade 2, 8000 Arhus 2 19.03.2013 | 4 Manglende RUT
Lodinger Systems+Hartmut
Worz fgrer tilsyn og
instruerer i arbejdets
udfgrelse
Startdato 6.03.2013

31 | Knudsminde 16, 8300 odder 4.02.2015 |2 Manglende RUT
Mail fra BIC advokat ang.
pastand om ulovlig RUT
registrering
Startdato 26.01.2015

32 | Grgndalsvej 9V, 8700 Horsens 14.01.2016 | 3 Manglende RUT
Start 1.01.2016

33 | Et sted i Herning 26.01.2016 | 3 Manglende RUT

34 | Et sted i Knudsminde 7.04.2016 |2 Manglende RUT

26.04.2016 Materialer, vaerktgj,,tilsyn,

instruerer MR — Motech

35 | Danbovej 2-2, 7000 Fredericia 21.03.2013 | 22 RUT registreret.
Arbejdsindlejet, instrukser
AE Partner men BIC direktgr
afvist denne oplysning

36 | Virkelyst 20,8740 Braedstrup 31.01.2012 | 2 Manglende RUT
Start pa pladsen i november
2011 til maj 2012
Flere sager ~ politi overtager
videre sagens behandling

37 | Kottesgade 25, 5000 Odense 19.06.2015 | 2 Manglende RUT
Strat 5.juni til ca.26. juni
Markant e&ndring i svar fra
ansatte at BIC std bag det
hele, men den pgaeldende
byggeleder er pa ferie
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OVERS(6T OVER  Bic-ARBEILFLALSEE

BILAG 3

soll-2ql6
A | Byggeplads/ Dato Antal Div.
Adresse arbejder
h.t. BAT databasen
1. | Haderslev 13.06.2011 Bestsellers
2. | Haderslev 17.08.2011 Bestsellers
3. | Haderslev 21,09.2011 Bestsellers
4. | Haderslev 25.,10,2011 Bestsellers
5. | Videbak 7.06.2012 Arla
6. | Videbaek 18.06.2012 Arla
7. | Fredericia 29.01.2013
8. | Esbjerg 3.04.2013
9. | Arhus 3.04.2013
10. | Arhus 16.07.2013
11. | Lem st. 11.059.2013
12. | Arhus 20.08.2013 B
13. | Hillergd 24.09.2013
14. | Slagelse 4.09.2013 GAP Slagelse Sygehus
15. | Horsens 18.09.2013 o
16. | Tjeereborg 22.11.2013
17. | Esbjerg 22.11.2013
18. | Kolding 27.11.2013
19. | Arden 22.11.2013
20. | Holbaek 29.11.2013 Silvan
21. | Arhus 20.03.2013
22. | Lem st 13.09.2013
23. | Esbjerg 5.08.2012
24, | Hvidovre 16.12.2013
25. | Ringe 14.06.2015
26. | Struer 15.09.2015 Struer Boligselskab
27. | Arhus 19.04.2016 Arhus Ret
28. | Kgbenhavn S 18.10.2016 Amager Bakke
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Robert Olejnik

Fra: Vicky Bonde <vib@at.dk>

Sendt: 1. maj 2017 14:26

Til: Robert Olejnik

Emne: VS: Vedr. RUT begde - Robert Olejnik BS/E| forbund
Vedhzeftede filer: signaturbevis.txt

Keere Rabert.

Tak for din henvendelse.

Nar vores jurister skal behandle en sag om mulig overtraedelse af udstationeringsloven, sa sker det ude fra de
generelle strafferetlige principper, som bruges i Danmark.

Nar vores tilsynsfgrende kollegaer har konstateret en mulig overtraedelse af udstationeringsloven, sendes denne til
juridisk vurdering hos en jurist. Juristen vurdere om betingelserne for udstedelse af administrativ bgde er tilstede.
Er de det, udstedes en bgde til den udenlandske virksomhed.

Efter at Arbejdstilsynet har udstedt den administrative bgde, kan virksomheden komme med indsigelser, eller vi kan
rykke virksomheden, hvis de ikke betaler.
Hvis bpden stadig ikke betales, sendes den til politiet, med anmodning om retslig tiltale.

Hvis Arbejdstilsynet mgder den pagzeldende udenlandske virksomhed igen, beror det pa en konkret vurdering, om
der er grundlag for en ny administrativ bgde. Hvis det er samme virksomhed pa samme plads, med samme opgave,
og der ikke er sket registrering i RUT efter udstedelse af den administrative bgde, betragter Arbejdstilsynet det efter
de generelle strafferetlige principper, som en fortsat overtraedelse, og der udstedes ikke en ny bgde.

< e

Venlig hilsen

Vicky Bonde
Tilsynsfgrende/SD koordinator
T72208905 | vib@at.dk
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Arbejdstilsynet | Postbox 1228 | 0900 Kgbenhavn C
T70121288 | at@at.dk | www.arbejdstilsynet.dk

Fra: Robert Olejnik [mailto:rpl@def.dk]

Sendt: 28. april 2017 10:13

Til: Vicky Bonde

Emne: Vedr. RUT bgde - Robert Olejnik BS/El forbund



o \ BILAG 5
AT — INPSTILLING T RICITET

Robert Olejnik

Fra: Arbejdstilsynet <arbejdstilsynet@at.dk>

Sendt: 31. august 2017 14:42

Tik: Robert Olejnik

Emne: 20170052150 - Din henvendelse til Arbejdstilsynet vedrarende BIC Sp.zoo
Vedhzaftede filer: signaturbevis.txt

Kaere Robert Olejnik

Arbejdstilsynet har modtaget din henvendelse vedrgrende virksomhed BIC Sp.200, og virksomhedens manglende
registrering i RUT i forhold til fglgende byggepladser:

- Steel House — Nyropsgade 38, Kgbenhavn

- Scherfig Hus — Ny Carlsberg vej 90. Kgbenhavn

I henvendelsen, samt ved telefonsamtale af 28. august 2017, anmoder du om af 3 oplyst hvilke administrative skridt
Arbejdstilsynet har foretaget for manglende RUT registrering.

Arbejdstilsynet kan oplyse, at den manglende registrering i forhold til ovennavnte byggepladser, har medfgrt to
indstillinger til politiet.

Sagen har journal nummer 0100-90267-00016-17 og 0100-90267-00010-17 hos Kgbenhavns politi, hvor du kan
henvende dig, idet der kan veere mulighed for aktindsigt iht. retsplejeloven.

Venlig hilsen

Jeanett Bergfort
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Arbejdstilsynet | Postbox 1228 | 0900 Kgbenhavn C
770208706 | jeb@at.dk | www.arbeidstilsynet.dk



